ПРОТОКОЛ  № 2
Заседания комиссии Совета профилактики правонарушений в Байгуловском территориальном  отделе Козловского муниципального  округа Чувашской Республики.

 21 июня  2023 года                                                                                                    с. Байгулово

Председательствовал: Хлебников В.А.. – Председатель комиссии Совета профилактики правонарушений в  Байгуловском территориальном отделе  Козловского муниципального округа  Чувашской Республики.
Секретарь Будкова Н.В.

    Присутствовали члены комиссии:  участковый уполномоченный полиции по Байгуловскому территориальному отделу Челдриков С.А., Харитонова М.А., Плотникова Н.Г.,

                                  Повестка дня:

1.  Б. С.Г. , как неблагополучный родитель, не исполняющая свои родительские обязанности по воспитанию и обучению своего несовершеннолетнего сына Б. А.И.
2. Об организации профилактической работы по пожарной безопасности
3.Профилактическая работа по недопущению фактов роста наркосодержащих растений (мак, конопля).
[bookmark: _GoBack]1. Б.С.Г. , как неблагополучный родитель, не исполняющая свои родительские обязанности по воспитанию и обучению своего несовершеннолетнего сына Б. А.И.

Информацию докладчика принять к сведению
2.2  Комиссии  по профилактике правонарушений Байгуловского территориального отдела
- Провести изучение досуга несовершеннолетних, состоящих на учете в органах внутренних дел и КДН, детей из неблагополучных семей. Обеспечить вовлечение указанной категории несовершеннолетних в занятие кружков, секций, работающих на бесплатной основе в учреждениях образования, культуры
-Организовать проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни,
- Проводить рейды по проверке неблагополучных семей имеющих несовершеннолетних детей; по местам концентрации подростков; с целью выявления безнадзорных подростков и несовершеннолетних правонарушителей, своевременно принимать к ним и их родителям меры воздействия.

2.Об организации профилактической работы по пожарной безопасности.
     Докладчик: Хлебников . – начальник Байгуловского территориального отдела
1.Информацию докладчика принять к сведению.

     - продолжить обходы и распространение памяток и буклетов по пожарной безопасности. Особенно большое внимание уделять одиноко проживающим престарелым, склонным к употреблению спиртных напитков, неблагополучным семьям.
             -привлечь в культурно-досуговые мероприятия проводимые в сельском клубе и библиотеке: проводить разные викторины, игры, беседы по разным тематикам и привлечь детей из неблагополучных семей.  Оформить стенды по профилактике национализма, наркомании, экстремизма и алкоголизма, разработать и раздать памятки и вести разъяснительную беседу среди населения и детей.

3. О   профилактической    работе    по     недопущению   фактов    незаконных    посевов наркосодержащих растений, профилактика алкоголизма, наркомании и табакокурения среди несовершеннолетних
_____________________________________________________________________________
                                                             Хлебников В.А.
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2  Комиссии  по профилактике правонарушений Байгуловского территориального отдела
- организовать работу по раннему выявлению дикорастущих растений
- принять меры к выявлению и уничтожению наркосодержащих растений (мак, конопля)
- продолжить работу по проведению профилактических мероприятий антинаркотической направленности и  привлечению молодого поколения к здоровому образу жизни. Совместно с работниками культуры, школой организовать проведение среди подростков и молодежи мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, активизипровать проведение антинаркотических акций,  организовать проведение тематических вечеров, акций, круглых столов.

Председательствующий                                                                                  В.А. Хлебников

Секретарь	 Н.В. Будкова